Con fecha 5 de agosto de 2022, se firmó el contrato simplificado 70220268 de los 
N 

servicios relativos al Mantenimiento preventivo y correctivo de planta de emergencia de la ~ 

Casa de la Cultura Jurídica en Campeche, con un monto original de contrato de $39,500.00 
( treinta y nueve mil quinientos pesos 00/100 M.N.) más el 16% del impuesto al valor agregado 
equivalente a la cantidad de $6,320.00 (seis mil trecientos veinte pesos 00/100 M.N) 
.Resultando un monto neto de $45,820.00 (cuarenta y cinco mil ochocientos veinte pesos 
00/100 M.N). 

La Suprema Corte de Justicia de la Nación establece en este contrato, no otorgar 
anticipo alguno y hacer un pago para el término y aceptación de los trabajos por parte de la 
supervisión interna de la Dirección General de Infraestructura Física, llevado a cabo de manera 
remota a través de un Listado de Verificación. 

Es decir, cubrir si así procede los $39,500.00 ( treinta y nueve mil quinientos pesos 
00/100 M.N.) más el 16% del impuesto al valor agregado equivalente a la cantidad 
$6,320.00 (seis mil trecientos veinte pesos 00/100 M.N) .Resultando un monto neto de 

Esta hoja pertenece al acta entrega-recepción relativa al Mantenimiento preventivo y correctivo de planta 
emergencia de la Casa de la Cultura Jurídica en Campeche, Campeche., 2022. 

$45,820.00 ( cuarenta y cinco mil ochocientos veinte pesos 00/100 M. N) para pagarse en una 
sola exhibición al cierre administrativo del contrato. 

Cabe mencionar que no se elabora convenio modificatorio por la naturaleza de los 
trabajos. En lo casos que hubiera reducción o ampliación de trabajos los mismo se indicarán